

**Lucrari de reparatie generale la IP**  
**Scoala primara -Gradinita 199**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 301 118,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari generale</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demontari</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	55,77	92,46 92,26	5 156,69 5 145,58
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, .)	m2	18,00	24,22 24,22	435,90 435,90
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri interior	m2	7,00	16,46 15,57	115,25 108,97
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	160,00	16,47 15,57	2 634,51 2 490,91
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,00	46,27 44,97	1 388,17 1 349,24
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,00	18,50 17,30	554,87 518,94
7	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	25,00	36,90 36,90	922,56 922,56
8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm - демонтаж канализационных труб	m	45,00	45,55 45,55	2 049,81 2 049,81
9	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala,	buc	6,00	32,29	193,74

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul de 50 mm			32,29	193,74
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	12,00	54,78	657,32
					54,78	657,32
11	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	12,00	49,01	588,13
					49,01	588,13
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	10,00	63,43	634,26
					63,43	634,26
13	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,00	184,51	184,51
					184,51	184,51
14	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,00	9,22	36,90
					9,22	36,90
15	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	6,00	5,77	34,60
					5,77	34,60
16	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" Materiale marunte oxigen, carbid=1.0500	m	20,00	33,69	673,78
					26,52	530,47
17	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"	m	35,00	17,30	605,43
					17,30	605,43
18	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	25,00	31,14	778,41
					31,14	778,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 644,84
		<b>Total Lucrari de demontari Inclusiv salariu</b>				<b>17 644,84 17 265,68</b>
		<b>1.2. Lucrari de schimbare a timplariei</b>				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Toate usile cu	m2	14,00	931,41	13 039,81
					46,70	653,87

1	2	3	4	5	6	7
		sticla , in afara de usa de la WC				
20	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	1,00	811,17 94,56	811,17 94,56
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=400mm	m	1,00	60,27 20,75	60,27 20,75
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	1,00	82,61 23,06	82,61 23,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 993,86
		<b>Total Lucrari de schimbare a timplariei Inclusiv salariu</b>				<b>13 993,86 792,24</b>
		<b>1.3. Reparatia glafurilor interioare</b>				
23	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betonocontact	m2	7,00	17,07 8,07	119,50 56,51
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	23,00	53,96 48,43	1 240,99 1 113,99
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane-glafuri interior	m2	7,00	111,67 85,67	781,69 599,66
26	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	44,00	19,67 14,99	865,40 659,63
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor -glafuri interior	m2	7,00	42,73 31,71	299,13 221,99
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu grund Supraton	m2	7,00	3,44 1,73	24,08 12,11
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,00	48,95 39,79	342,68 278,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 673,47

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Reparatia glafurilor interioare Inclusiv salariu</b>				<b>3 673,47 2 942,39</b>
		<b>1.4. Lucrari de reparatie pardoselilor</b>				
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	30,00	4,37 2,31	130,97 69,19
31	RpCK01B1 k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	30,00	116,49 69,19	3 494,64 2 075,76
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrund" intr-un strat, la pardosea interioare	m2	30,00	17,09 8,07	512,59 242,17
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	30,00	266,70 167,21	8 001,10 5 016,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 139,30
		<b>Total Lucrari de reparatie pardoselilor Inclusiv salariu</b>				<b>12 139,30 7 403,54</b>
		<b>1.5. Lucrari de finisase</b>				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betocontact	m2	140,00	3,44 1,73	481,57 242,17
35	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	140,00	171,46 147,03	24 004,82 20 584,62
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. k=2.0000	m2	87,00	159,70 140,69	13 893,57 12 240,06
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,00	20,52 11,53	1 785,19 1 003,28
38	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	87,00	19,92 17,87	1 733,38 1 555,09

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	87,00	42,73 31,71	3 717,25 2 759,03
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	87,00	3,44 1,73	299,26 150,49
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-pereti	m2	87,00	40,79 31,71	3 548,74 2 759,03
42	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m Sub cada de dus	m3	0,80	1 948,17 350,29	1 558,54 280,23
43	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm pina la 300x300mm	m2	99,00	185,84 95,14	18 398,36 9 418,76
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm La cada de dus	m2	1,30	186,10 95,36	241,93 123,97
45	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20mm	m	44,00	8,59 5,19	377,93 228,33
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,00	243,98 126,85	8 295,22 4 312,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			78 335,76
		<b>Total Lucrari de finisase Inclusiv salariu</b>				<b>78 335,76 55 658,03</b>
		<b>1.6. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare</b>				
47	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	35,00	17,30 17,30	605,43 605,43
48	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte	m	45,00	88,96 40,36	4 003,42 1 816,29

1	2	3	4	5	6	7
		sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm PN10				
49	RpSA44A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	24,00	10,90 2,88	261,52 69,19
50	RpSA44B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	19,00	11,48 3,46	218,10 65,73
51	RpSB10C	Montarea tevi din PVC neplastifiată tip ușor (U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m	35,00	59,36 40,36	2 077,45 1 412,67
52	RpSB10E	Montarea tevi din PVC neplastifiată tip ușor (U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, avind diametrul de 110 mm	m	45,00	106,69 49,59	4 801,10 2 231,44
53	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2"	buc	24,00	12,65 4,61	303,49 110,71
54	RpSA44I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4"	buc	16,00	13,23 5,19	211,70 83,03
55	RpSB11B	Montarea piesei de legătură (cot, piesă de curățire, mufa dublă, compensator de dilatație și reducere) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 50 mm-cot	buc	22,00	33,93 27,68	746,51 608,89
56	RpSB11B	Montarea piesei de legătură (cot, piesă de curățire, mufa dublă, compensator de dilatație și reducere) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 50 mm-teu	buc	12,00	37,00 27,68	443,96 332,12
57	RpSB37C	Înlocuirea unui dop din PVC tip ușor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	35,05 24,22	420,63 290,61

1	2	3	4	5	6	7
58	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm-mufa	buc	10,00	67,32 38,06	673,19 380,56
59	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm-cot	buc	12,00	63,49 38,06	761,90 456,67
60	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm-revizia	buc	6,00	88,12 38,05	528,75 228,33
61	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm trecere d=110/50mm	buc	6,00	112,09 38,05	672,57 228,33
62	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm-Trecere fonta/pvc d=110mm	buc	8,00	112,10 38,05	896,78 304,44
63	RpSB11D1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm-teu	buc	14,00	106,47 53,05	1 490,61 742,66
64	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Lavoare pentru copii de virsta trecatoare (de marimea medie)	buc	12,00	590,63 109,55	7 087,53 1 314,65
65	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S-pentru copi de virsta trecatoare de marimea medie	buc	10,00	1 269,69 271,00	12 696,87 2 710,02
66	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	526,86 115,32	6 322,32 1 383,84

1	2	3	4	5	6	7
67	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc	1,00	287,79 60,54	287,79 60,54
68	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril 90*90*28cm Material marunt codez, dicloretan, carpe de sters etc=1.03	buc	1,00	878,17 106,67	878,17 106,67
69	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, la cada de dus Material marunt ciment, nisip, apa=1.01	buc	1,00	82,91 14,41	82,91 14,41
70	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.-cu gratie metalica cu dimensiuni 150x150mm	buc	3,00	85,49 16,72	256,48 50,16
71	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grile din pvc	buc	6,00	52,10 28,83	312,61 172,98
72	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	22,00	56,59 16,14	1 244,94 355,19
73	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	12,00	20,34 4,04	244,11 48,43
74	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	10,00	21,64 5,19	216,39 51,89
75	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	55,00	8,65 8,65	475,69 475,69
76	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,40	5,77 5,77	31,14 31,14
77	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	55,00	4,04 4,04	221,99 221,99
78	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta,	10 m	5,66	4,58	25,95



1	2	3	4	5	6	7
		pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			4,58	25,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 502,00
		<b>Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>49 502,00 16 990,65</b>
		<b>1.7. Sistema de incalzire</b>				
79	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	25,00	30,05 23,06	751,19 576,60
80	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Olandez d-25/3/4 M	buc	6,00	20,23 10,38	121,39 62,27
81	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Olandez d-25*3/4F	buc	6,00	20,23 10,38	121,39 62,27
82	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Complet pu radiatoare 3/4	buc	3,00	17,88 8,65	53,63 25,95
83	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot d=20*90	buc	6,00	18,09 8,65	108,51 51,89
84	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot d=20*45	buc	6,00	18,09 8,65	108,51 51,89
85	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv d Dop d=15met	buc	6,00	23,98 8,65	143,91 51,89

1	2	3	4	5	6	7
86	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inaltimea pina la 600mm inclusiv TIP 22	buc	3,00	1 065,04 28,83	3 195,11 86,49
87	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,00	23,29 8,65	139,76 51,89
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" d=20mm	buc	3,00	271,50 13,26	814,51 39,79
89	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	12,00	10,10 5,77	121,15 69,19
90	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	6,00	21,02 4,61	126,10 27,68
91	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	25,00	6,19 5,19	154,74 129,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 959,90
		<b>Total Sistema de incalzire Inklusiv salariu</b>				<b>5 959,90 1 287,54</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			181 249,13
		<b>Total Lucrari generale Inklusiv salariu</b>				<b>181 249,13 102 340,07</b>
		<b>2. Lucrari electrice</b>				
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	12,69 12,69	76,11 76,11
93	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	12,00	17,30 17,30	207,58 207,58
94	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	35,00	51,89 51,89	1 816,29 1 816,29
95	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat	m	40,00	36,61 24,79	1 464,47 991,75

1	2	3	4	5	6	7
		aparent fixate direct pe ziduri				
96	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol) din material val mat explicitate =1.05	m	45,00	41,23 19,60	1 855,41 882,20
97	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong 4x18	buc	10,00	334,59 63,43	3 345,94 634,26
98	RpEF12B	Montarea lampilor : cu incandescenta, tuburi fluorescente 18w	buc	40,00	13,90 8,65	555,96 345,96
99	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,00	50,88 25,37	152,63 76,11
100	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	4,00	54,40 25,37	217,60 101,48
101	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	5,00	91,36 35,75	456,78 178,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 148,77
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>10 148,77 5 310,49</b>

		Cheltuieli directe	Lei	191 397,90
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 221,38
		Transportarea materialelor	5 %	4 126,12
		Total		219 745,40
		Cheltueli de regie	9,8 %	21 535,05
		Total		241 280,45
		Beneficiu de deviz	4 %	9 651,22
		Total		250 931,67
		TVA	20 %	50 186,33
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>301 118,00 107 650,56</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

